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FORSVARSMINISTEREN  

25. juni 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 7. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 304 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 304: 

”I forlængelse af samrådet den 6. juni om EH-101 helikopterne bedes ministeren tilsende 

udvalget et notat, der redegør for, hvornår ministeren er blevet orienteret om, at de direkte 

relaterede merudgifter i forbindelse med helikoptermotorernes tekniske problemer vurderes 

at være omkring 75 mio. kr. Desuden bedes i notatet oplyst, hvilke nye oplysninger om de 

økonomiske aspekter omkring udbedringen af de fejlbaserede motorer, ministeren har fået 

kendskab til efter afgivelsen af svaret af 20. marts 2013 på FOU alm. del – spm. 134, samt 

hvornår der forventes at foreligge endelige tal på, hvor meget udgifterne til udbedring af de 

fejlbehæftede motorer, vil løbe op i.” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Forsvarskommandoen oplyst følgende: 

”I forbindelse med Forsvarets bidrag til samråd Ø vedrørende spørgsmål til motorer 

og tilbud om Performance Based Logistics omkring Forsvarets EH101-helikopter, da-

teret 21. maj 2013, orienterede Forsvaret Forsvarsministeriet om, at de direkte rela-

terede merudgifter i forbindelse med helikoptermotorernes tekniske problemer blev 

vurderet til at udgøre omkring 75 mio. kr. 

 

Forsvaret arbejder fortsat på at opgøre de samlede udgifter for de konstaterede mo-

torproblemer. Der er således endnu ikke tilstrækkeligt grundlag til konkret at kvanti-

ficere de samlede meromkostninger som følge af de konstaterede motorproblemer. 
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Forsvaret kan ikke på det foreliggende grundlag vurdere, hvornår der forventes at fo-

religge endelige tal på, hvor meget udgifterne til udbedring af de fejlbehæftede mo-

torer vil løbe op i, da dette afhænger af informationsbidrag fra Rolls Royce Turbome-

ca. 

 

Forsvaret har holdt møde med Rolls Royce Turbomeca den 18. juni. hvor problemstil-

lingen blev drøftet.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


